广 东 省 卫 生 经 济 学 会
粤卫经〔2024〕40号

关于征集 2024 年度团体标准
制修订立项计划的通知

各单位会员、分支机构及有关单位：

为落实《卫生健康标准化“十四五”发展规划》等文件

精神，全力推进我省卫生健康标准体系建设工作，满足市场、

行业发展和会员需求，支撑卫生健康行业的高质量发展，根

据《广东省卫生经济学会团体标准管理办法》，现组织开展

广东省卫生经济学会 2024 年度团体标准制修订项目申报工

作，具体事项通知如下：

一、申报范围

医疗机构内部控制、财务审计、卫生装备、后勤管理、

卫生技术评估等卫生资源管理方向具备广泛应用需求的标

准化项目，均可申报。

优先安排符合国家卫生健康产业政策的行业补短板、创

新成果转化为学会团体标准；

加快推进与卫生资源管理相关，以及与学会业务领域相

关的新技术、新产品、新业态、新模式等方面的团体标准制

定；

积极支持国家和行业标准缺失且有市场需求的企业标准

转化为学会团体标准；

鼓励制定高于国家标准、行业标准的学会团体标准。

二、申报要求

1.牵头申报单位原则上应为广东省卫生经济学会会员。

2.标准中的关键技术应有较成熟的研究成果或应用实例

做支撑，标准内容应有利于促进行业高质量发展和技术或管

理创新，对提升相关核心竞争力和产品、服务质量具有促进

作用。

3.申报的标准项目应与现行国家标准、行业标准相协调，

避免交叉、重复。

三、申报程序

1.准备申报材料。申报单位按要求填写《广东省卫生经

济学会团体标准项目申报表》（见附件）、团体标准草案编

制说明或标准草案，以及需要报送的其他相关材料。

2.报送申报材料。请申报单位将申报材料纸质版（一式

两份）加盖单位公章邮寄至广东省卫生经济学会，申报材料

电子版同时发送至学会指定邮箱。

3.申报时间：申报单位可不定期申报，随时申报，随时

受理，滚动管理。

四、联系方式

申报咨询：曹老师 电 话：18924044898

邮 箱：gdswsjjxhbgh@126.com

附件：广东省卫生经济学会团体标准项目申报书

广东省卫生经济学会

2024 年 5 月 13 日

mailto:gdswsjjxhbgh@126.com

附件:

广东省卫生经济学会团体标准立项申请书
项目名称

（中文）

项目名称

（英文）
（可选项）

制定或修订 □制定 □修订 被修订标准编号

牵头起草单位

参与单位

项目联系人 联系电话 邮箱或微信号

单位地址（邮编）

项目来源

□科研项目：（具体列明）

□委托项目：

□采用国际标准或国外先进标准：

□其它：

查新情况
国家标准、行业标准 □有 □无

标准查新报告 □有 □无

是否采用快速程序 □否 □是：请选择 □FTP-B □FTP-C

目的、意义或必要性

范围和主要内容

国内外情况简要说明

（国内外发展趋势、标准情况、技术状况等）

相关标准及法律法规 (是否违反相关法律法规及强制性标准，是否存在国家标准、行业标准，与相关标准的内

容异同，参考和引用标准的标准号和标准名称，法律法规依据及与之关系等)

申报单位标准化

工作基础及项目

经费、人才保障

项目实施计划

牵头单位意见
（领导签名）

盖章

年 月 日

参与单位意见
（领导签名）

盖章

年 月 日

学会意见

（领导签名）

盖章

年 月 日

注：1.选择采用快速程序，必须填写快速程序代码。FTP-B 代表省略起草阶段，FTP-C 代表

省略起草阶段和征求意见阶段，具体要求详见《采用快速程序制定国家标准的管理规定》。

2.标红字处为填表说明，不属表格内容。

	粤卫经〔2024〕40号